GOBITBNG FLONAL
SAN MABTIN

GOBIERNO REGIONAL SAN MARTIN

COMITE DE SELECCION

FORMATO N° 13
ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

SERVICIOS EN GENERAL
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)
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NUMERO DE ACTA 01-AS N°008-2025-GRSM/CS- Primera Convocatoria

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, la ciudad de Moyobamba del 08-04-2025 al 16-04- 2025, en el local de la sala de Reuniones de la Oficina de Logistica
del Gobiermo Regional de San Martin, el organo a cargo del procedimiento de seleccion, encargado de la preparacion,
conduccién y realizacion del procedimiento de seleccién de Adjudicacion Simplificada N° 008-2025-GRSM/CS-
PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objetoc de convocatoria es la COMNTRATACION DEL SERVICIO DE
FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES MEDIANTE EL DESARROLLO DEL “CURSO DE CAPACITACION EN
SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE LA PRESTACION DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO” DIRIGIDO A LOS GL/ATM
EN EL DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN , se instala para verificar los documentos de presentacion obligatoria de la
ofertas presentadas, segun documentos del procedimiento de seleccion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:

ING.ARNOLD RAFAEL Titular X DIRECCION REGIONAL DE
\.PRESIDENTE MALDONADO Dependencia: VIVIENDA, CONSTRUCCION Y
2 USHINAHUA. SUPLENTE SANEAMIENTO - DRVCS

a) Titular X DIRECCION REGIONAL DE

RRIMER MIEMBRO 'NSU\ééﬁiSFiggé\éﬂ Dependencia: | VIVIENDA, CONSTRUCCION Y
5 SUPLENTE SANEAMIENTO - DRVCS
Titular X
SEGUNDO LIC.ADM.OLINDA )
.. MIEMBRO GUERRERO SANTA CRUZ|SUPLENTE Dependencia: OFICINA DE LOGISTICA

_IDETALLE DE LOS PARTICIPANTES

tuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
dores:

Nombre o razén social del participante RUC

“HMENDOZA ROJAS GUZMAN 10418932142
2 : TIZA REYES ILDO RICARDO 10724699028
UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS 20148092282

4 |PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DEL PERU 20155945860
5 |ASOCIACION BENEFICA PRISMA 20156178889
3 |CORPORACION BLAISE PASCAL S.R.L. 20450193730
7 |CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20542513439
3 gilfATEGIAS DE COMUNICACION Y ORGANIZACION DE EVENTOS 20546126995
9 |ESCUELA DE GOBERNABILIDAD & GESTION PUBLICA S.A.C. 20557254464
10 |GRUPO INGENIEROS CONTRATISTAS DEL SUR S.A.C. 20574610711
R
12 ?GF’E’;\JJEg 1223}5_03 ESTUDIOS Y DESARROLLO PROFESIONAL 20602505619
13 |JANALITIK INVESTIGACION Y CONSULTORIA S.A.C. 20605105115
14 |INGENIERIA Y CONSULTORIAN &M S.A.C. 20605656146
15 |INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.A.C. 20605753907




16 |THERMODIKE DEL PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20606208309

17 |COMERCIO E INVERSIONES ANCCAS S.A.C. 20607396516

5 EII\II%T,I_T'}JTO SUPERIOR DE ESTUDIOS PROFESIONALES DEL PERU >0507685004

'a |NSTITUTO ¥ CENTRO DE CAPACITACION CICONF & ASESORES 70508040001
PERU E.IRL.

20 |CONSTRUCAPRIGLE E.IR.L. 20612573621

21 |OCAMPER SA.C. 20613035398
CORPORACION PONGO CONSULTORIA Y CONSTRUCCION

22 |SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20613446685

DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron en la Plataforma SEACE sus ofertas en FORMA
ELECTRONICA:

N° Nombre o razén social dei postor pr:::::az?én pr:;z:rat:; A
1 |TIZA REYES ILDO RICARDO 7104/2025 09:51:24
2 |CORPORACION BLAISE PASCAL S.R.L. 7/04/2025 22:06:47
3 |GRUPO INGENIEROS CONTRATISTAS DEL SUR S.A.C. 7/04/2025 23:00:53
4 |ESCUELA DE GOBERNABILIDAD & GESTION PUBLICA S.A.C. 7/04/2025 23:32:48

Acto seguido, se procede con la apertura del SEACE que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con la revision de las
mismas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o
requisitos y condiciones de los Téminos de Referencia previstos en las bases.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicaré los factores de evaluacion:

NO

e o i
DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACIbQ
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

N° Nombre o razon social del postor Item(s) a los que postula

1 |TIZAREYES ILDO RICARDO |

2 |CORPORACION BLAISE PASCAL S.R.L. |

3 |GRUPO INGENIEROS CONTRATISTAS DEL SUR S.A.C. 1

4 |ESCUELA DE GOBERNABILIDAD & GESTION PUBLICA S.A.C. |

EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

N Nombre o razon social det postor Precio de su oferta

i1 |TIZAREYES ILDO RICARDO £9999.00
2 |GRUPO INGENIEROS CONTRATISTAS DEL SUR S.A.C. 80000.00
3 |CORPORACION BLAISE PASCAL S.R.L. 106900.00
4  |ESCUELA DE GOBERNABILIDAD & GESTION PUBLICA S.A.C. 152950.00

9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segin Anexo N°01 que forma parte de la
presente Acta.
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PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

12

10.1 ey CORPORACION EORUELA PE

; M TIZA REYES ILDO]  INGENIEROS GOBERNABILIDAD &

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 RIGARDO Gint ot BLAISSERP/L\SCAL el AR
DELSILIRS AL elboloyg SAL
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100 87.49 65.48 45.76
REMYPE 5 4.37 3.27 2.28
RESULTADO TOTAL DE PUNTAJES 105 91.86 88.75 48.04
CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el POSTOR determiné si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segun el orden de
prelacion cumple con los requisitos de calificacién detallados en las bases:

Deacuerdo al articulo N°75.1 del RLCE. Luego de culminada la evaluacién, el comité de seleccién
califica a los postores gque obtuvieron el primer y segundo lugar, segtn el orden de prelacion,
verificando que cumplan con los requisitos de calificacion especificados en las bases. La oferta del
postor que no cumpla con los requisitos de calificacién es descalificada

ok TIZA REYES ILDO mgeixspgos UL Gogessgf;tngio %
NOMBRE O RAZON SOCIAL RICARDO contraTigTAs | BAISEPASCAL 1 “aearion puBLIcA
DEL SUR SAC. ARL SAC
REQUISITOS DE CALIFICACION ‘
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO NO CUMPLE |NOCUMPLE | CUMPLE | NO CUMPLE
B.3 CALIFICACIONS DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1 FORMACION ACADEMICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMP'LE
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
c EXPERIENCIA DEL POSTOR
cA EXPERIENCIA DEL POSTOR CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICAC'ON DESCALIFICADA DESCALIFICADA CALIFICADA |DESCALIFICADA

12.3 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS
La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion, segtin Anexo N°01 que forma parte de la
presente Acta.

14

ACUERDO ADOPTADO

El Comite de Seleccion, da por aprobados los resultados de las etapas de admision, evaluacion y calificacion
de ofertas, conforme a lo requerido en las bases integradas y se procedera a adjudicar la buena pro, al postor
que cumpla con los requisitos requeridos por la entidad y en consecuencia permita el cumplimiento de la
finalidad publlca de ze’gga‘efc{

~ING.ARNOLD RAFJECMALDONADO USHINARUA
PRESIDENTE DE COMITE DE SELECCION

- '} A
&qe NAWT%E ESTA FLORES ADM: X GUERRERO SANTA CRUZ
ER MIEMBRO iy INDX




ANCAWV N U1

ADJUDICACION  SIMPLIFICADA  N°008-2025-GRSM/CS - PRIMERA CONVOCATORIA -
CONTRATACION DE SERVICIO DE FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES MEDIANTE EL
DESARROLLO DEL CURSO DE CAPACITACION EN SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE LA
PRESTACION DE SERVICIO DE SANEAMIENTO DIRIGIDO A LOS GL/ATM EN EL DEPARTAMENTO DE
SAN MARTIN

FECHA: 08.04.2025 AL 16.04.2025

En la ciudad de Moyobamba, del 08 al 18 dias del mes de abril del afio 2025, en la Oficina de
Logistica del Gobierno Regional San Martin se reunieron los integrantes del Comité de Seleccion
designados mediante el FORMATO N° 04 - DESIGNACION DEL COMITE DE SELECCION N°
021-2025-GRSM/ORA, encargado de la preparacion, conduccién y realizacion del procedimiento
de selecciéon de Adjudicacién Simplificada N°008-2025-GRSM/CS-1, cuyo objeto de convocatoria
es la CONTRATACION DE SERVICIO DE FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES MEDIANTE EL
DESARROLLO DEL CURSO DE CAPACITACION EN SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE LA
PRESTACION DE SERVICIO DE SANEAMIENTO DIRIGIDO A LOS GL/ATM EN EL DEPARTAMENTO
DE SAN MARTIN, a fin de efectuar la APERTURA DE OFERTAS ELECTRONICAS, ADMISION,
EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente
segun orden de prelacion.

El Comité de Seleccidn, realiza la instalacion, a efectos de realizar la Apertura, Admision,
Evaluacién, Calificaciéon y Otorgamiento de la Buena Pro, precisando que en caso de existir
divergencia entre lo indicado en el pliego de absolucién de consultas y observaciones y la
integracion de bases, prevalece lo absuelto en el referido pliego; de conformidad con lo dispuesto
en los numerales La calificacion de las ofertas se realiza conforme a lo establecido en los
numerales 75.1 y 75.2 del articulo 75 del Reglamento

a) Registros de participantes
REGISTRO DE PARTICIPANTES

Fecha de registro en

l‘ho. »Novnhr:a o Razén Sociaﬂl 5 - ? Rj{(ilfédlg? el procedimiento Estado
- MENDOZA, ROJAS GUZMAN M04 18932142 [2025-03-24 00 ’T 48.0 |Vahdo
2 |TZA R D0 RICARDO 10724699028 [2025-03-21 15:23:18.0 |Vélido
3 |UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE 54N MARLCOS 0148092282 12025-03-24 10 5 11 0 |Valido
4 |PONTIFICI UNIVERSIDAD CATOLICA DEL PERU 0155945860 |2025-03-31 15:42:24 0 |Valido
5 | ASOCIACION BENEFICA PRISM.A 20156178889 12025-03-28 15-08-19 0 |Walido
& [CORPORACION BLAISE PASCAL SRL 20450193730 [ 2025-03-24 22:43:49.0 [Vaiido
7 |CRISAMYR SOCEDAD AMNOMIA CERRADA 20542513439 |2025-03-29 22:15:50.0 |Valido
3 |ESTRATEGIAS DE COMUNMICACION v ORGANIZACION DE EVENTOS S.R.L (20546126996 12025-03-23 22:12:46 0 |Valido
9 |ESCUELA DE GOBERNABILIDAD & GESTION PUBLICA S.4.C. 0557254464 12025-04-06 21:11:08.0 |Valido
10 |SRUPO MMOEMERDS CONTRATISTAS DEL SUR $.4.C 20574610711 |2026-04-04 17-46:31.0 [Valido
RED IBERQAMERICANA UE CAPACITACICH ¥ ACTUALIZACION
11 | FROFESIONAL IBERCAP 5 4.0, 20601857759 |2025-03-23 10:50:54 .0 [Walido
CENTRU DE ALTOS ESTUDIOS ¥ DESARROLLD PROFESIONAL "GRUPC
12 imsur” 20602505619 |2025-03-21 16:523.49.0 |Valide
13 [ANALITIK INVESTIGACION ¥ CONSULTORIA S.4.C. 20605105115 |2025-03-27 17:23:45.0 |Valido
14 |WGENERIS ¥ CONSULTORIB N S M S A C. 20605658146 12025-03-24 10:25:20.0 {Walido
15 |[INWVERSIONES SEMNERALES LAURS ROCA 5.4 C. 20605753807 |12025-03-23 16:53:29.0 |Valido

16 [ THERMOUIKE DEL PERL SOCIEDRAD ANONIIA CERRADS JOB06208309 |20256-04-06 08:54:53.0 |Valido

17 |CORERCIO £ INVERSIONES ANCCAS 5.4 C 20607396516 |2025-03-24 03-11:59.0 {Valido

qg |TMBTITUTO SUPERIOR TUGHOS PHOFESIONALES CEL PERU ELB L |50g00sr00, [90958.03.21 17-37:06.0 | \Valido
MSTITUTO ¥ CENTRO DE CAPACITACION CICONF & ASESORES PERU

19 _|=1RL. 20808040031 |2025-03-24 19:43:30 0 [Valido

20 [CONSTRUCAPRIGLE E.LR.L. 0612573621 |12026-03-26 21:57:20.0 |Walido

21 |OCAMPER S.A.C.

20613035398

2025-03-23 16:53:26.0

Valido

CORPORACICH PONGO CONSULTORIA Y CONSTRUCCION SOCEDAD

22 |ANONMA CERRADA 20613446665 |20256-03-25 13:15:30 .0 |Valdo
b) Apertura de Ofertas - B o

1 | 10724699028 ;‘@\SSSES 1Loo 7/04/2025 | 09:5124 | 10724699028 710412025 09'51:24 Enviado Valido

2 | 20450193730 CORPORACION BLAISE | 7540005 | 220647 | 20450193730 710412025 220647 Enviado Vaiido
PASCALSRL
GRUPO INGENIEROS

3 | 20574810711 CONTRATISTADEL SUR | 7/04/2025 | 230063 | 20574610711 710412025 230053 Enviado Valido
SAC
ESCUELA DE

N GOBERNABILIDAD & ; - _ .

4 | 20557254454 by oo 710412025 | 233248 | 20557254464 710412025 233248 Enviado Vaiido

SAC




ANCAUVU N U1

ADJUDICACION SIMPLIFICADA  N°008-2025-GRSM/CS -
CONTRATACION DE SERVICIO DE FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES MEDIANTE EL
DESARROLLO DEL CURSO DE CAPACITACION EN SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE LA
PRESTACION DE SERVICIO DE SANEAMIENTO DIRIGIDO A LOS GL/ATM EN EL DEPARTAMENTO DE
SAN MARTIN

PRIMERA

FECHA: 08.04.2025 AL 16.04.2025

¢) Verificacion RNP e Inhabilitacion

CONVOCATORIA -

01| TIZA REYES ILDO RICARDO 10724699028 | S! Hi2
02 | CORPORACION BLAISE PASCAL S.R.L. 20450193730 | S NG
03 | GRUPO INGENIEROS CONTRATISTA DEL SUR S.A.C 20574810711 =t N
04 | ESCUELA DE GOBERNABILIDAD & GESTION PUBLICA SAC| 20557254464 | S| NO
d) Verificacion de aspectos generales
TIZA REYES ILDO RICARDO Conforme Conforme
CORPORACION BLAISE PASCAL S.R.L. Conforme Conforme
GRUPO INGENIEROS CONTRATISTA DEL SUR S.A.C Conforme Conforme
ESCUELA DE GOBERNABILIDAD & GESTION PUBLICASAC | Conforme Conforme

Seguidamente el Comité de Seleccion procede a la verificacion de los

documentos obligatorios segtin el numeral 2.2.1 de las bases (en los puntos

}3( 2.2.1.1 documentacion para la admision de la oferta
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